
Образец број 1
Врз основа на Правилникот за содржината, формата и процедурата за потпишување на договорот 
за практична обука на учениците,  согласно член 15  од Законот за стручно образование и обука 
(,,Службен весник на Република Македонија,, бр. 71/06), се склучува следниот

Договор за практична обука на ученикот

Склучен на _____________, помеѓу:

Работодавачот кај кој се изведува практичната обука ________________________________ од 
____________ (во натамошниот текст: Работодавач),
Установата за стручно образование и обука _________________________________  од 
________________________ (во натамошниот текст: Установа) и 
Ученикот,  односно родителот _______________________________  (во натамошниот текст: 
Ученикот)
 

Член 1
Со овој договор се регулираат правата и обврските на работодавачот,  установата и ученикот за 
учебната _________ година.

Член 2
Практичната обука се реализира врз основа на наставниот план и програмите.

Член 3
Обуката согласно наставниот план и програмите за практична обука ќе се реализира во 
_________________________________.

Член 4
Работното време на ученикот може да биде најмногу до 8 работни часа дневно, односно до 40 часа 
неделно, а во согласност со наставниот план и програмите за соодветната струка и профил.

Член 5
Работодавачот е должен да му обезбеди услови за работа на ученикот согласно Законот за 
заштита при работа.  Работодавачот е должен да обезбеди надоместок за ученичката работа од 
_____________ денари месечно.

Член 6
Ученикот е должен да ги почитува позитивните прописи според кои работи работодавачот,  како и 
да ги применува законските одредби од Законот за заштита при работа.

Член 7
Овој договор  станува полноважен кога е потпишан од трите страни.

Член 8
Договорот се раскинува во рок од 10 дена согласно член 9 од Правилникот за содржината, формата 
и процедурата за потпишување на договорот за практична обука на учениците, по барање на некој 
од страните потписнички на договорот или поради престанок со работа на фирмата/занаетчискиот 
дуќан.

Член 9
За што не е регулирано со овој договор  важат соодветните законски прописи.

Член 10
Во случај на спор по овој договор одлучува надлежниот суд во __________.

Член 11
Договорот е составен во 6 (шест) истоветни примероци од кои по два за секоја договорна страна.

Согласни страни:



1. Работодавач
     Директор
_________________________________

ул. и бр. _________________________
општина ________________________
тел.  ____________________________
факс ____________________________
е - маил _________________________
Обуката ќе ја спроведува
(име и презиме на обучувачот)

Директор на фирмата/ занаетчискиот дуќан

Место и датум

2. Установа
    Директор
__________________________________

ул. и бр. _________________________
општина ________________________
тел.  ____________________________
факс ____________________________
е - маил _________________________
Класен раководител

__________________________________

Директор на училиштето

Место и датум

3. Ученик/Родител
Име и презиме

ул. и бр. _________________________
општина ________________________
тел.  ____________________________
факс ____________________________
е - маил _________________________
Име и презиме на ученикот
__________________________________
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